SEGUNDA-fEirA, 13  DE OUTUBrO DE 20086
Diário OficialExecutivo  2

AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.08.2008 a 30.08.2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 16/09/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Portaria nº 82 DE 14 DE JULHo DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), MARTA AZEVEDO DA SILVA, Agente
de Saúde, Matrícula n° 102830-1, lotado(a) no HOSPITAL
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (Trinta) dias
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 16/08/98  a
16/08/01.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 01/08/2008 a 30/08/2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 14/07/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Portaria nº 79 DE 01 DE JULHo DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), RAIMUNDA DA SILVA PAULO, Agente
de Saúde, Matrícula n° 103071-1, lotado(a) no HOSPITAL
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (Sessenta) dias
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 29/06/2003 a
29/06/2006.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 03/10/2008 a 01/12/2008  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 01/07/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Portaria nº 89 DE 16 DE SEtEMBro DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), MARIA CELMA ALMEIDA DURANS, Auxiliar
de Saúde, Matrícula n° 5105277-1, lotado(a) no HOSPITAL
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (Trinta) dias de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 05.07.2004 a
05.07.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 04.07.2008 a 03.08.2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 16/09/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Portaria nº 90 DE 16 DE SEtEMBro DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), NELSON DA SILVA GOMES, Agente de
Portaria, Matrícula n° 76520-1, lotado(a) no HOSPITAL
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 05.08.2003 a
05.08.2006.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.09.2008 a 30.10.2008  no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 16/09/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Portaria nº 91 DE 16 DE SEtEMBro DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), VONES DE FATIMA PEREIRA FERNANDES,
Agente de Artes praticas, Matrícula n° 54191457-1, lotado(a)
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio:
19.07.2005 a 19.07.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.10.2008 a 30.10.2008  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 16/09/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

Errata
Da Portaria 732 DE 17 DE SEtEMBro DE 2008,
publicada no DOE Nº. 31266 de 01/10/2008.
Onde se lê: 01 (uma).
Leia-se: ½ (meia).

aViSo DE EDitaL
PrEGÃo ELEtrÔniCo n° 004/2008-HoL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATÓRIAIS “DOSAGENS DE
TRACOLIMUS”
Data da Abertura: 24/10/2008
Horário: 09:00 horas
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 05/09/2008
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Dotação Orçamentária: 0103/0269.10.302.1185.2610.3390.39
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
Belém, 10 de outubro de 2008.
O Pregoeiro

tornar SEM EFEito
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO : 7° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2005
PARTES:HOSPITAL OPHIR LOYOLA ANTONIOF. FILHO - BRASIL
SERVICE- CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS
Publicado no Diário Oficial de Nº 31.270 de 07/10/2008,
Belém, 10 de outubro de 2008
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

tornar SEM EFEito
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO : 3° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 232/2007
PARTES:HOSPITAL OPHIR LOYOLA e SOCIBRA- PARÁ COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA
Publicado no Diário Oficial de Nº 31.270 de 07/10/2008,
Belém, 10 de outubro de 2008
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

tornar SEM EFEito
EXtrato DE tErMo aDitiVo ao Contrato

Nº TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
NºDO CONTRATO: 028/2008-HOL   PROC. 429.808/2008
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E CORDOVA
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
Publicado no Diário Oficial de nº 31273 de 10/10/2008

rESCinDir
Portaria n º  742/2008/GP-FSCMPa

o PrESiDEntE Da FUnDaÇÃo Santa CaSa DE
MiSEriCÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
ConSiDEranDo os termos do Acordo de Ajuste de Conduta
nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.

r E S o L V E
rESCinDir os contratos administrativos por prazo
determinado de servidores temporários, que celebram a
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados abaixo:

noMES a Contar DE

ANA COELHO DA SILVA 01/10/2008

CORINA BRABO  MONTEIRO 01/10/2008

MARGARETH CORREA DA SILVA 09/10/2008

RENATA DO SOCORRO MARTINS 01/10/2008

RITA DE CASSIA LOPES ARAÚJO 01/10/2008

ROSILEA DO SOCORRO ANDRADE SANTIAGO 01/10/2008

TEREZINHA DE JESUS NASCIMENTO REIS 01/10/2008

CRISTIANE DE NAZARÉ CORDOVIL SOARES 08/10/2008

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

Belém-PA, 08 de Outubro de 2008

MaUrÍCio CÉZar SoarES BEZErra
Presidente da FSCMP

Errata Do tErMo aDitiVo
nº Do Contrato: 057/07

Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Partes: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ E MARIA DE FÁTIMA MOTTA SALLES
Onde se Lê: 06/08/2008 A 06/09/2008
Onde Leia-se: 06/08/2008 A 06/08/2008
Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL

PortariaS
Portaria nº 399, DE 07 DE oUtUBro DE 2008.

O Presidente Interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de Agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA, Diretor
Assistencial, para responder pela Presidência da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no
período de 14 a 17/10/2008, em substituição ao titular que
estará participando do XXVI CONGRESSO BRASILEIRO DE
PSIQUIATRIA, na cidade de Brasília / DF.

rESUMo DE Portaria DE LiCEnÇa ESPECiaL
Portaria nº  407, DE 09 DE oUtUBro DE 2008.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Zuleide Figueira dos Santos
Matrícula: 0075175/013
Cargo: Agente Administrativo / FPEHCGV
Período: 07.10.08 à 05.11.08
Triênio Referente: 01.08.01 à 01.08.04
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente Interino / FPEHCGV

DiSPEnSa DE LiCitaÇÃo
nº da Dispensa: 005/2008

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E PRIMAVERA
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE  DE
CENÁRIOS DO FESTIVAL INTERNACIONAL DE ÓPERA.
Valor: R$ R$ 3.300,00
Fundamento Legal: ART. 24, II DA LEI 8.666/1993.
Data da Assinatura: 10/10/2008
Ordenador Responsável: ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA